[image: ]
Администрация города Льгова
 Курской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  03.07.2024       № 280-р

О мерах по оказанию содействия избирательным
комиссиям всех уровней в реализации их полномочий
при подготовке и проведении выборов в единый день
голосования 08 сентября 2024 года

В соответствии с Распоряжением Губернатора Курской области от 28.06.2024 г № 191-рг «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов в единый день голосования 8 сентября 2024 года»:
1. Определить работников Администрации города Льгова, ответственных за обеспечение организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов в единый день голосования  8 сентября 2024 года , согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
       2.Утвердить план	организационно-технических	мероприятий на территории города Льгова, связанных с подготовкой и проведением  выборов Губернатора Курской области, выборов депутатов Льговского Городского Совета депутатов седьмого созыва 6,7,8,сентября 2024 года, согласно приложению №2.

            3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

               Глава города Льгова                                                     А.С. Клемешов

Приложение №1 к распоряжению Администрации города Льгова от 03.07.2024 г. №280-р
Список работников
Администрации города Льгова, ответственных за обеспечение
выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и
проведении выборов в единый день голосования 8 сентября 2024 года

	№
п/п
	Наименование избирательного округа (Центр и № избирательного участка)
	Ф.И.О.

	1
	Избирательный округ №1 (Центр- г. Льгов, здание МБУ «КДК города Льгова», Красная площадь, 19/23), участок № 543
	Козина
Галина Константиновна

	2
	Избирательный округ №2 (Центр- г. Льгов, ОБПОУ, «Курский базовый медицинский колледж» ул.Советская,2, участок № 544
	Асеева
Лариса Валентиновна

	3
	Избирательный округ №3 (Центр -Льговский филиал «Курский монтажный техникум», ул.Гагарина,14) , участок №545
	Горина
Наталия Владимировна

	4
	Избирательный округ №4 (Центр- Детский сад №5 г.Льгова, ул.Примакова, 63а), участок № 546
	Агеева
Светлана Павловна

	5
	Избирательный округ №5 (Центр-Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии Курской области в Льговском районе, ул.М.Горького, 1), участок № 547
	Картышова
Анна Ивановна

	6
	Избирательный округ №6 (Центр- СОШ №1 г.Льгова, Площадь 1 Мая, 20), участок №548
	Додонов Валерий Васильевич

	7
	Избирательный округ №7 (Центр- Детский сад №3 г.Льгова, ул.Красная,101 «б») участок №549
	Татаренкова
Ирина Ивановна

	8
	Избирательный округ №8 (Центр- СОШ №5 г.Льгова, ул.Красная,27) участок №550
	Коренева
Любовь Александровна

	9
	Избирательный округ №9 (Центр- СОШ №5 г.Льгова, ул.Красная,27) участок №551
	Еремина
Юлия Владимировна

	10
	Избирательный округ №10 (Центр- СОШ №4 г.Льгова, ул.Куйбышева,20) участок №552
	Максакова
Алеся Сергеевна

	11
	Избирательный округ №11 (Центр- Льговская межпоселенческая библиотека, ул.Шатохина, 28 «а»),
	Дрючина
Марина Владимировна

	участок №553

	12
	Избирательный округ №12 (Центр- Спортзал ДЮСШ, ул.Литейная, 15) участок №554
	Леонов
Евгений Александрович

	13
	Избирательный округ №13 (Центр- Церковно-приходская школа, ул.Энгельса,
138/82),
участок №554
	Самофалов
Антон Владимировна

	14
	Избирательный округ №14 (Центр- СОШ №2 г.Льгова, ул.К.Либкнехта, 4/1) участок №628
	Маслова
Елена Юрьевна

	15
	Избирательный округ №15 (Центр- СОШ №2 г.Льгова, ул.К.Либкнехта, 4/1) участок №629
	Перепелкина Виктория Сергеевна

	16
	ТИК г.Льгова
	Савенков Алексей Евгеньевич

Приложение № 2 к распоряжению Администрации города Льгова от 03.07.2024 г. №280-р
План
организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой
и проведением  выборов Губернатора Курской области, выборов депутатов Льговского Городского Совета депутатов 6,7,8 сентября 2024 года

	№
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственн
	Отметки

	п/п

	выполнения
	ые за
	 о

	выполнение
	выполнен

	ии

	1
	Обеспечение содействия
	В период
	Структурные

	избирательным комиссиям в
	подготовки
	подразделен

	осуществлении информирования
	и
	ия

	избирателей о подготовке и
	проведении
	Администрац

	 проведении выборов, в том числе о политических партиях, выдвинувших ка
	голосования
	ии города

	ндидатов,о кандидатах

	Льгова

	2
	Предоставление избирательным
	Весь период
	Администрац

	комиссиям на безвозмездной
	работы
	ия города

	основе необходимые помещения, соответствующие установленным требованиям законодательства, транспортные средства, средства связи, техническое и технологическое оборудование
	комиссий
	Льгова,
МКУ «ЕДДС города Льгова»

	3
	Обеспечение хранения
	Весь период
	Администрац

	избирательной документации,

	ия города

	совместно с МО МВД России

	Льгова,

	«Льговский», охраны

	МО МВД

	избирательных помещений

	России
«Льговский»

	4
	При проведении голосования вне
	В период
	Администрац

	помещений для голосования
	голосования
	ия города

	предоставлять соответствующим

	Льгова,

	избирательным комиссиям

	МКУ «ЕДДС

	достаточное количество

	города

	транспортных средств с числом посадочных мест, необходимым для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее чем двум наблюдателям, выезжающих совместно с членами

	Льгова»

	участковой избирательной комиссии для проведения голосования

	5
	Предоставлять в избирательные комиссии сведения для уточнения списков избирателей в порядке, установленном законодательством Российской Федерациии и  нормативными актами ЦИК Российской Федерации
	Весь период
	Администрац ия города Льгова (ЗАГС
Льговского района, МО МВД России «Льговский» , Военный комиссариат по г.Льгову и
Льговскому
району,
Льговский
районный
суд)
	f

	6
	Выделение специально оборудованных мест для размещения печатных информационных материалов
	В установленные сроки

	Администрац ия города Льгова

	7
	08овместно с МБУ «Редакция газеты «Льговские новости»» оказывать содействие избирательным комиссиям в реализации требований законодательства Российской Федерации   по информированию участников голосования, опубликованию решений избирательных комиссий и размещению иной информации о ходе подготовки и проведения выборов 08 сентября 2024 года
	Весь период
	Администрац ия города Льгова, МБУ
«Редакция
газеты
«Льговские
новости»»

	8
	Обеспечение оборудованием избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать избирательные права
	В период
подготовки
и
проведения голосования
	Администрац ия города Льгова, муниципальн ые
учреждения в которых расположены избирательн ые участки

	9
	Обеспечение оптимального функционирования общественного
	Весь период
	Администрац ия города

	транспорта с целью прибытия избирателей к помещениям для голосования

	Льгова (отдел экономики, муниципальн ых закупок, предпринима тельства и транспорта)

	10
	Обеспечение необходимыми нормативными и
технологическими условиями для бесперебойного функционирования ГАС РФ «Выборы»

Обеспечение необходимых условий для функционирования ГАС «Выборы»

	Весь период
	Администрац ия города Льгова, МКУ «ЕДДС г. Льгова»

	11
	Оказание содействия территориальным федеральным государственным учреждением в осуществлении проверок в рамках их компетенции по запросам избирательных комиссий
	Весь период
	Администрац ия города Льгова

	12
	Обеспечение участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список участников голосования по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемом кодом
	Не позднее чем за 20 дней до дня голосования
	Структурные
подразделен
ия
Администрац ии города Льгова

	13
	Предусмотреть наличия резервных пунктов для голосования с целью организации непрерывности процесса проведения голосования в случаях невозможности работы образованных избирательных участков, а также реализовать меры по оснащению всех помещений для голосования в день
 (дни)голосования стационарными металлодетекторами либо переносными металлоискателями для обеспечения общественной безопасности
	В установленные сроки

	Администрация
города Льгова,
МО МВД России «Льговский»

	14
	Обеспечить недопущение несакционированного проникновения в помещения, в которых размещено оборудование для подключения и доступа ИК Курской области и  ТИК города Льгова к единой сети передачи данных
	Весь период
	Администрация
города Льгова

	15
	Обеспечить резервным автономным энергоснабжением помещения для голосования избирательных участков, где будут использоваться комплексы обработки избирательных бюллетений, а также здания, в котором размещена ТИК города Льгова
	6,7,8 сентября 2024 года

	Администрация
города Льгова

1.png